アンドロイドアプリ
KabutoML の旅

鹿児島県姶良市
ツアーガイド 田中龍児

(株)リットーの
アンテナ一体型
CLAS受信機

ダサいアイコン
だが、これがす
ごい、と作者

スタート画面だ
ここでBluetoothを選択する

Bluetoothって何？
文字通り、

青い入れ歯のことだ
ま、気にしないでくれ

拝啓、桜島さま

毎日暑いね～

Amazonで買っ
た１万２千円の

スマホ

メインの画面だ
これもダサい？
ま、クサくなけ
ればよかっぺ？

パラメータ読込み
官僚

官僚さん、真面目
に働いてよ

パラメータ読込みに時間が掛か
るが、12000円のスマホだから
我慢しよう

ボタンが灰色に変わる
これを作るのに寝ながら1日か

かった、、、
反対にして読んでくれ

ご主人様、水分補給の時間です

アンテナの高さ
と座標系を選ん

でちょ

これを設定してからでないと、
座標がおかしくなる

設定するとこう
なる

もちろん後から
修正もできる

観測開始！

じゃぁ、ちょっと休憩
(;^_^A

国旗にチューモク
ナオレ

な、な、なんだーっ

健康診断受診中！ 測点名を記録

受信機を置いている点の
番号を入れるんじゃ

後で、XYH座標を出力で
きる

これぐらいの木陰ではFIX
さすが日本金メダル

CLAS
はて？

地図を見たい人
はこちら

このボタンをガンガン使
うとGoogleさんに作者が
お金を払わないといけな

い仕組み
日本の平和のために頑張

るか (;^_^A

これはログを変換し
Goooogleアースにアッ

プしたものだ
Ooooが多いって？

気にしない、気にしない

週秒表示

週秒ってなんや？
しらん(;^ω^)

せっかく作ったから
そのままにしとく

プロット～～

公園で休憩！

夏休みなのに子供がいない
お、スマホに映ってるのは

爺さんの指？

灰色の丸は
宝の場所

見っけ～～

ほんまはここを詳しく説明したかったんじゃけど、疲れ
すぎて頭がフル回転のスローモーション状態じゃわ。
結局、説明を続ける気力がゼロになったけぇ、ここでサ

クッとおしまいじゃ！(@^^)/~~~

アンドロイドアプリ
KabutoML の旅
おしまい！